
Protokół Nr 30/2017 

 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 28 sierpnia 2017 r. godz. 14.30 – 14.48 

w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 

Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 

 Porządek posiedzenia: 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji – Pan Mariusz Łata 

otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum  

na podstawie listy obecności. Zaproponował 

wpisanie do porządku posiedzenia projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli 

zmiany do porządku posiedzenia. 

 

I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opiniowanie projektów uchwał  

na sesję Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego w dniu 29 sierpnia 

2017 r. w sprawie: 

 

1) udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski z przez-

naczeniem na realizowane w roku 

2017 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, położonym na obszarze 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, nie 

stanowiącym jej własności (pkt III 

poz. 8) 

 

2) zm. uchwałę w sprawie Statutu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski  z przeznaczeniem na realizo-

wane w roku 2017 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na obszarze Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, nie stanowiącym jej własności 

(projekt uchwały w załączeniu do protokołu) 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę  

w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej (projekt uchwały w załączeniu do 

protokołu) 
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II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analiza dotychczasowej realizacji 

budżetu obywatelskiego i prognoza na 

lata przyszłe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radny Paweł Celebański zwrócił się  

z zapytaniem, czy planowana jest kontynuacja 

Budżetu Obywatelskiego oraz  zwiększenie puli 

środków w jego następnej edycji. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Planowania  

i Rozwoju – Pan Michał Wacławik potwierdził, 

że planowana jest kontynuacja Budżetu 

Obywatelskiego. Stwierdził, że postulat 

dotyczący zwiększenia środków pojawia się na 

każdym posiedzeniu komisji. Poinformował, że 

wraz z tą kwestią pojawiają się inne propozycje, 

jak np. zwiększenie puli i podzielenie środków 

terytorialnie na osiedla lub realizacja zadań, 

które zakresem obejmują większy obszar. Inną 

propozycją byłoby zwiększenie puli, przy 

wprowadzeniu limitu środków na każdy projekt, 

co spowodowałoby, że możliwa by była 

realizacja większej ilości zadań w każdej edycji 

Budżetu Obywatelskiego. Zastępca Naczelnika 

WPR – Pan Michał Wacławik wyjaśnił również 

że we wrześniu odbędzie się posiedzenie 

Komisji Regulaminowej Budżetu 

Obywatelskiego, która zajmie się aktualizacją 

zapisów w regulaminie.  

Następnie Przewodniczący  Komisji Edukacji, 

Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz 

Łata zwrócił się z zapytaniem, jaki jest stan 

realizacji projektów, które zwyciężyły  

w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego. 

Zastępca Naczelnika WPR – Pan Michał 

Wacławik wyjaśnił, że projekt z zakresu kultury 

zostanie zrealizowany w październiku  

i listopadzie 2017 r., natomiast projekt 

inwestycyjny zostanie zrealizowany do końca 

tego roku. 

Następnie Radny Aron Pietruszka zaproponował 

zwiększenie puli środków i zastosowanie 

proporcjonalnego podziału na każde osiedle. 

Dałoby to szanse również małym projektom na 

skorzystanie ze środków Budżetu 

Obywatelskiego. Zdaniem Radnego obecnie 

największe szanse mają duże projekty, 

realizowane na terenie kilku osiedli. 

Zastępca Naczelnika WPR – Pan Michał 

Wacławik poinformował, ze pojawiła się 

propozycja, by wskaźnikować projektu tj. 

postawić warunek, że projekt zgłoszony do 

Budżetu Obywatelskiego musi obejmować 

określony obszar lub określoną liczbę 
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III. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawy różne: 

 

 

 

mieszkańców. Drugą propozycją byłoby 

wydzielenie określonej puli środków na małe 

projekty. 

 

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości 

informacją dotyczącą dotychczasowej realizacji 

budżetu obywatelskiego i prognoza na lata 

przyszłe (informacja stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Radna Małgorzata Krysa zwróciła się  

z zapytaniem, kiedy członkowie Komisji 

otrzymają materiały w zakresie zmian  

w ostrowieckiej oświacie w związku z wejściem 

w życie reformy oświatowej. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, 

Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz 

Łata poinformował, że informacje w powyższej 

kwestii będą przedmiotem następnego 

posiedzenia Komisji. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 

 

Protokołowała:                                     Przewodniczył: 

  

Anna Krakowiak                  Przewodniczący Komisji 

              Mariusz Łata 


